[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от 22 декабря 2023 года
	№5-24

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСТАНОВЛЕННЫХ МЕСТ ОБНАРОДОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШВАРЦЕВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №149 – ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района (приложение).
2. Определить, что обнародование муниципальных нормативных правовых актов осуществляется не позднее десяти дней со дня их принятия.
2.1. Днем обнародования муниципальных нормативных правовых актов считать первый день их размещения любым способом, указанным в приложении настоящего решения.
2.2. Срок нахождения текста муниципального нормативного правового акта на информационном стенде не менее 10 календарных дней со дня их обнародования.
2.3. Ознакомление с нормативными правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления муниципального образования, снятыми со стенда по истечению срока, указанного в п. 2.2. настоящего решения, осуществляется в администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 19.01.2018 №74-200 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района»
4. Обнародовать настоящее решение путём размещения в установленных местах для обнародования и на сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevsk.tularegion.ru/.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                                      А.Н. Абрамова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района
от 22.12.2023 № 5-24
«Об утверждении перечня
 установленных мест обнародования
 муниципальных нормативных
 правовых актов на территории
 муниципального образования
 Шварцевское Киреевского района»

Перечень установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	№ п/п
	Место обнародования нормативного правового акта
	Адрес

	1
	Здание администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района, информационный стенд
	Киреевский район, пос. Шварцевский, ул. Советская, д.12

	2
	Шварцевский «СДК им. А.В. Сидорина» - филиал МКУК РКДЦ м.о. администрации Киреевский район, информационный стенд
	Киреевский район, пос. Шварцевский, ул. Ленина, д. 17

	3
	Новоселебенский СДК – филиал МКУК РКДЦ м.о. администрации Киреевский район, информационный стенд
	с. Новоселебное, ул. Комсомольская, д. 52

	4
	Официальный сайт администрации муниципального образования Киреевский район
	https://kireevsk.tularegion.ru/

___________________